CƠ QUAN THANH TRA, GIÁM SÁT
NGÂN HÀNG
CỤC PHÒNG, CHỐNG RỬA TIỀN

Số:   815 /CụcV.1
V/v Thông báo về danh sách cảnh báo công khai của Lực lượng đặc nhiệm
tài chính về chống rửa tiền (FATF)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05  tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Các tổ chức tài chính và các tổ chức, cá nhân kinh doanh
ngành nghề phi tài chính có liên quan

Ngày 12/4/2016, Cơ quan Thanh tra, giám sát ngân hàng – Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (Cơ quan TTGSNH) đã có công văn số 522/TTGSNH11 thông báo về danh sách cảnh báo công khai của Lực lượng đặc nhiệm tài chính về chống rửa tiền (FATF) để Quý Đơn vị thực hiện theo quy định tại Khoản 1 Điều 16 Luật phòng, chống rửa tiền.
Danh sách nêu trên được FATF cập nhật định kỳ hàng năm 3 lần (tháng 2, tháng 6 và tháng 10). Quý Đơn vị có trách nhiệm cập nhật danh sách này theo chỉ dẫn sau:
Cách 1:
- Truy cập trang web của FATF theo đường dẫn http://www.fatf-gafi.org/;
-  Vào mục High risk and non-cooperative jurisdictions;
- Lựa chọn danh sách theo thời gian cần tìm (cập nhật theo định kỳ).
Cách 2:
- Truy cập trang web của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Vào mục Phòng, chống rửa tiền;
- Click chuột vào đường link tới trang web của FATF và thực hiện theo các bước của Cách 1.
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ: Cục Phòng, chống rửa tiền thuộc Cơ quan TTGSNH – Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, 504 Xã Đàn, Đống Đa, Hà Nội (Điện thoại: 024.39392229, Fax: 024.39392236)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CụcV.1.

	CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Ngọc